DMG - DACOA - UAAOA - UNIDADE ADMINISTRATIVA E APOIO AOS ORGÃOS AUTARQUICOS

Praça Conde de Agrolongo  4704 - 514 Braga Tel. 253 616 060  -  Fax 253 203 151 www.cm-braga.pt - e-mail : municipe@cm-braga.pt
Balcão Único Municipal  Horário contínuo de 2.ª a 6.ª feira das 9h00 às 17h30
MODCMB0201_00  Página 1 de 1

EDITAL N.º ED/511/2023

Adenda ao edital n.º ED/479/ 2023 - Relativo ao prazo de candidatura ao Programa

Acessibilidades 360º - Programa de Intervenções em Habitações (PIH).

Dr. Ricardo Bruno Antunes Machado Rio, Presidente da Câmara Municipal de Braga;

Faz saber que o prazo de candidatura ao Programa Acessibilidades 360º - Programa de Intervenções em

Habitações (PIH) é alargado até às 17:30 do dia 15 de setembro de 2023.

Recapitulamos que as candidaturas devem ser formalizadas através da submissão de formulário eletrónico no

portal para submissão de candidaturas (http://benef.recuperarportugal.gov.pt/siga-bf)

A manifestação de interesse no projeto de intervenção na habitação, pode ser apresentado através da

formalização em requerimento próprio para o efeito (MOD-AIC.08.01_01- <Manifestação de Interesse de

Adesão ao Programa de Intervenções em Habitações do PRR, componente <Respostas Sociais, Aviso n.º

5/C03-I02/202=) no Balcão Único do Município de Braga, do dia 30.08.2023 até às 17:30 do dia 15.09.2023

ou através da submissão no Balcão Único Online, mediante registo de utilizador online prévio (e, após

validação desse registo pelos serviços municipais, caso ainda não o tenha efetuado), considerando este

prazo um conjunto de procedimentos a realizar após a receção da manifestação de interesse.

Para constar se mandou passar o presente edital que vai ser afixado nos lugares de estilo e publicitado no

site do Município.

Braga, Paços do Município;

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
Certifico que afixei o presente edital em

Meios de divulgação externos:      Diário da República | Jornais:     Locais      Regionais       Nacionais | Outros: Sítio da Internet

http://www.cm-braga.pt/
mailto:municipe@cm-braga.pt
http://benef.recuperarportugal.gov.pt/siga-bf

		2023-09-13T12:04:00+0100
	RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO

		2023-09-13T12:21:20+0100